
Cosenza,  28/09/2022                                                                                                               381/P.M.-2022 

 
CITTÀ DI COSENZA 

LA DIRIGENTE DELLA P.M.  
 

Premesso  che, nel la f razione d i Borgo Par tenope, nei g iorn i 1 e 2 ot tobre p.v. ,  nel l ’ambito dei 
festeggiament i in onore d i Mar ia SS.  Immacolata,  s i  svolgeranno del le manifes tazioni ,  c iv i l i  e  
re l ig ios i  organizzate dal la  Parrocchia Santa Luc ia V.M. -Comunità d i Borgo Partenope.  
 

Vista  la r ich iesta del  Parroco Don Giovanni Cananzi ,  prot .  81773 del  26 settembre 2022; 
 

Ravvisato  necessar io modif icare temporaneamente la v igente d iscipl ina del la mobi l i tà  sul le  
aree interessate, a l f ine di garant ire le mig l ior i  condizioni d i s icurezza a i partec ipant i  e agl i  
utent i  del la  strada.  
 

Vist i gl i  ar t t .  5 , 6 e 7 del Decreto Legis lat ivo 30/04/92 n. 285 "Nuovo Codice del la Strada" e 
success ive modif icazioni  e relat ivo Regolamento d i At tuazione D.P.R.  n.  495 del  16/12/92.   
 

ORDINA 
 

che, per le mot ivazioni  sopra in narrat iva , v iene ist i tu i to :  
 

1)NEI GIORNI 1 e 2 OTTOBRE 2022, dal le ore  21:00 al le ore  24:00, IL DIVIETO DI 
TRANSITO, su 

  VIA SAN NICOLA, presso l ’Area Parrocchiale di Borgo Partenope  
 

2)GIORNO 1 OTTOBRE 2022, dal le ore 18:00  e f ino a l completo passaggio del la  
Process ione, IL DIVIETO DI TRANSITO  temporaneo, sul seguente percorso   

  via R. Benincasa-C/da Cuculo-C/da Pianette -Rione Case Napoletane-v ia San Nicola-v ia 
XXI II  Marzo-C/da Cerze Del la Torre.  

 

3)GIORNO 2 OTTOBRE 2022, dal le ore 19:00  e f ino a l completo passaggio del la  
Fiaccolata , IL DIVIETO DI TRANSITO  temporaneo, sul  seguente percorso  

  via R.  Benincasa-v ia San N icola.  
 

 

Si d ispone, a car ico degl i  organizzator i ,  d i  porre in essere ogni  opportuna caute la at ta a 
garant ire la pubblica e pr ivata incolumità nonché quel la dei  par tec ipant i  a l la suddetta 
manifes tazione, annul lando o in terrompendo la stessa in qualunque momento c iò non fosse 
poss ib i le .  

 

L’ef f icac ia del la presente ord inanza è condizionata a l possesso da parte del r ich iedente d i  
tu tte le autor izzazioni previs te dal la  normat iva v igent i  e a l l ’espletamento d i ogni adempimento 
conseguente;  
 

In ogni momento v i è la possib i l i tà d i revocare o impedire lo svolgimento del la manifes tazione,  
per  sopravvenuti  mot iv i  d i pubbl ico interesse o d i  tute la del la s icurezza stradale.  
 

I  t rasgressor i  del la presente ord inanza incorreranno nel le sanzioni previs te dal  Codice del la  
Strada e dal  regolamento d i esecuzione.  
  

E’ fatto obbl igo,  a chiunque spet t i ,  d i  osservare e d i fare osservare la presente ord inanza.  
  

Avverso la presente Ordinanza, chiunque  abbia interesse, a i sens i  del combinato d isposto 
del l ’ar t .  3,  comma 4,  del la  Legge n. 241 del  1990 e del la Legge n. 1034 del 1971,  potrà  
r icorrere entro 60 giorn i dal l ’appos iz ione del la segnalet ica, davant i  al Tr ibunale  
Amministrat ivo Regionale del la Cala br ia,  ovvero entro 120 g iorn i dal l ’appos izione del la  
segnalet ica, con r icorso s traordinar io a l Capo del lo Stato.  
 

La presente ord inanza viene trasmessa: Sindaco, Prefettura, Questura, Comando Provinc ia le 
Carabin ier i ,  Comando Guardia d i F inanza, Pol izia Pen i tenziar ia, Pol izia Provinc ia le, Vigi l i  de l  
Fuoco, ASP/CS 118 che provvederà ad estender la a l le a l tre assoc iazioni d i vo lontar iato a  
supporto del servizio.  

 
    IL  RESP. DEL PROCEDIMENTO                                    
          ( Is tr .  G. Morcaval lo)                                          

                                                          LA DIRIGENTE DELLA P.M.  
                                                                        ( Ing.  Dott .ssa Aless ia Loise)  

 


